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Urządzenie do rozłączania w czasie ruchu pojazdów szynowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do roz¬
łączania w czasie ruchu pojazdów szynowych ze
sprzęgami konwencjonalnymi.

Według dotychczasowego stanu techniki znane
są urządzenia do rozłączania pojazdów szynowych,
zaopatrzonych w sprzęgi automatyczne i sprzęgi
konwencjonalne.

Te znane rozwiązania konstrukcyjne są w dużym
stopniu niedoskonałe lub nieprzydatne z uwagi na
inny rodzaj sprzęgu. Do zasadniczych wad znanych
rozwiązań zaliczyć należy niebezpieczeństwo ob¬
sługującego w czasie rozłączania przy dużych szyb¬
kościach, oraz złożone czynności ręczne.

Wynalazek ma na celu uniknięcie tych wad przez
zastosowanie urządzenia do półautomatycznego roz¬
łączania jednego lub kilku wagonów od lokomo¬
tywy.

Istota wynalazku polega na skonstruowaniu urzą¬
dzenia do rozłączania pojazdów szynowych, wypo¬
sażonego w cięgna z noskami, umocowane obroto¬
wo na sworzniach poprzecznicy, przy czym połącze¬
nie korpusu, zaopatrzonego w zaczepy z noskami
cięgien następuje przez tuleję zaciskową, przesuwa¬
ną pneumatycznie przez tłok.

Urządzenie według wynalazku pozwala na całko¬
wicie bezpieczne, zdalne i proste rozłączanie w cza¬
sie ruchu pojazdów szynowych przez pociągnięcie
hamulca bezpieczeństwa w rozłączanym wagonie.

Przedmiot wynalazku jest przykładowo przedsta¬
wiony na rysunku w półprzekroju i półwidoku z 30
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góry. Urządzenie to wyposażone jest w pałąki 1
i 2, osadzone obrotowo na sworzniach 3 i 4. Rów¬
nież obrotowo na sworzniach 3 i 4 jest zamocowa¬
na obsada nakrętki 5 oraz korpusu 6. W obsadzie
nakrętki 5 jest umieszczona nakrętka 7, połączona
ze śrubą 8 i zabezpieczona kołkiem 9 przed obro¬
tem. Śruba 8 jest z kolei połączona z poprzecznicą
10.

Śruba 8 zaopatrzona jest w rękojeść 11 i sworzeń
12, który zabezpiecza przed jej przemieszczaniem.
Poprzecznicą 10 jest zaopatrzona w cięgna 13, osa¬
dzone obrotowo na sworzniach 14. W korpusie 6
osadzona jest prowadnica 15, w której przemieszcza
się tłok 16, połączony z tuleją zaciskową 17. Po¬
wietrze do przepony 18, jest doprowadzone przewo¬
dem 19. Do ruchu powrotnego tłoka 16 służy sprę¬
żyna 20.

Pałąk 1 zawiesza się na haku lokomotywy, a pa-
łąk 2 na haku wagonu rozłączanego, następnie pod¬
łącza się przewód 19 do przewodu układu hamul¬
cowego wagonu. Następnie rozkręca się śrubę 8,
aby uzyskać luz potrzebny do łatwego sprzęgnięcia,
po czym cięgna 13 wkłada się w prowadnicę kor¬
pusu 6 tak, aby noski cięgien 13 przylegały do od¬
powiednich zaczepów korpusu 6.

Po dokonaniu tych czynności i połączeniu prze¬
wodu 19 z przewodem powietrznym wagonu, otwie¬
ra się zawór wlotowy sprężonego powietrza, umie¬
szczony na przewodzie łączącym urządzenie z wago¬
nem, zamykając uprzednio zawór na przewodzie lo-
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komotywy. Powietrze, pokonując opór sprężyny 20
i przesuwając tłok 16 z tuleją 17 zaciska końce
cięgien. Tak sprzęgnięte urządzenie, skręcone śru¬
bą 8 w celu usunięcia luzu między zderzakami wa¬
gonu i lokomotywy, przygotowane jest do próby
hamowania.

Rozłączanie i uruchomienie hamulców wagonu na¬

stępuje jednocześnie za pomocą pociągnięcia w wa¬
gonie hamulca bezpieczeństwa. Na skutek otwarcia
zaworu gwałtownie spada ciśnienie, działające na
ttlpk 16, zaś tuleja 17 przesuwa się pod działaniem
sprężyny 20, co powoduje rozwarcie się cięgien 13.
Pałąk 1 o dwóch różnych długościach, łącznie z
przesuwem śruiby 8 ipozwala na uzyskanie całego
zakresu wymiarów, przewidzianych dla sprzęgów.

Zastrzeżenia patentowe

1. 'Urządzenie do rozłączania w czasie ruchu po¬
jazdów szynowych, posiadających sprzęgi kon¬
wencjonalne, znamienne tym, że jest zaopatrzo¬
ne w cięgna (13) z noskami, umocowane obroto¬

wo na sworzniach (14) poprzecznlcy (10), przy
czym poprzecznica jest umocowana do pałąka
(1) za pomocą śruby (8), zaś do pałąka (2) jest
przymocowany korpus (6), zaopatrzony w zacze-

5 py dla nosków cięgien (13) oraz tłok (16), połą¬
czony z tuleją zaciskową (17).

2. Urządzenie do rozłączania wagonów według za-
strz. 1, znamienne tym, że do przesuwu wzdłuż-

10 nego posiada tłok (16), na który działa ciśnienie
powietrza z przewodów hamulcowych wagonu,
natomiast do przesuwu powrotnego tłoka sprę¬
żynę (20).

15 3. Urządzenie do rozłączania wagonów według
zastrz. 1 i 2 znamienne tym, że jest zaopatrzone
w pałąk (1) o dwóch różnych długościach.

4. Urządzenie do rozłączania wagonów według
20 zastrz. 1 i 2, znamienne tym, że jest zaopatrzone

w elastyczną przeponę (18), działającą pod na¬
ciskiem sprężonego powietrza na tłok (16).


	PL56957B1
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


